Cœlum & Terræ in sese mutuò agendi uis p̄dita esse, & entia omnia è duplice natura constituta esse, ex altera, quæ generetur, & corruptatur, & è remanente altera; & ab hac molem, corpusq;, ab illa uerò speciem, atque ingenium entibus præteri. Cap. 5.

Erram porrò immutans Cœlum, & ipse præfertim longè robustissimus sol, & in res illam inuertens longè minùs quam ipsa est, sibi dissimiles, minùs uide licet frigidas, minusq; crassas & minùs nigras, obscurasque,

DE RERVM NATVRA

rasque, & minùs etiam immobiles, vel minùs saltē ad motum ineptas: est & vbi in yaldē etiam similes, cognataſque in tenuiſſimos nimirūm albifſimōſque, & benē calidos, beneque mobiles vaporess, & in ipsum etiam ignem, qui quid à Sole, ſtellisque diſferat videre minimè licet: Terra contrā, fi non Cœlum iſum, iſumque in nutans Solem, vel hoc longē minor facta, & propter ea forte minoribus donata virib⁹, at illorum opera omnia, vel quæ ſumme Cœlo, ſoliq⁹ ſimilia effeſta ſunt, proximaque, & propria illa afficiens natura; deperditas omnino ſui partes, & in Cœli naturam agi cæptas, recuperans aſſiduè, & ſibi iſi illas reſtituens vniuersas; niſi enim id fiat, pereat tandem Terra omnis, in Cœlum tandem, Solemque acta. Et Cœlum & Terra in ſeſe muuō agendi, vtrumque videlicet alterum in propriam ſubſtantiam inuertere di vi præditum videri debet. Et nec Terra, nec Cœlum etiā iſum, ipſeq⁹ Sol, aut ens aliud omnino vllum, vel ſumme ſimilare, ſumme que ſimplex, atque vnum conſpectu verè ſimplex, verè que vnum eſſe, ſed ē dupli ci natura composita omnia, ē remanente nimirūm altera, & ex altera pereunte: quoniam enim nec Sol, nec agēs omniño aliud vllum ē non ente conſtituere quid videtur, at ex alio ente omnia; & quæ corrumpuntur, nequaquam in non ens corrumpi videntur vlla, ſed in aliud ens omnia, vt nec generatio, nec corrupcio entis cuiusuis, vera entis totius generatio, vel corruptio, ſed eius immutatio videri poſſit; quod generatur nimirūm ens non vniuerſum nihil præexistens generari, enaſciique, ſed præexistens nouam ſpeciem aſſumere; & quod corrumpitur non vniuerſum perire, ſed eius ſpecies modò, atque ingenium, moles verò corpusque remanere; nequaquam verè ſimplica (vt dictum eſt) & ē natura vniqa conſtituta videri poſſunt entia; ſed ex altera, quæ generetur, & corrumpatur, & quæ ingenium indat, ſpeciemque entibus; & ex altera remanente vſquequaque, & quæ molem præſtet, corpusque.

Naturam, que accedit, receditq⁹, non unam, ſimplicemq⁹, ſed benē multiplex, & agendi, operandiq⁹, ui præditam & incorpoream eſſe. Cap. 6.